Prudentes. Id est jureconsulti; sic in jure dicuntur *responsa prudentum.* Sic infra lib. v, cap. 12, *prudentes* iterum, qui et *jureconsulti* dicuntur; et *prudentia pro jurisprudentia* apud Ciceronem, de Senect. cap. 9, et de Amicit. cap. 1.

Institutiones. Respicit ad operis titulum, ad instar Cæii Institutionum juris civilis, quarum hodie extant fragmenta. Institutiones autem sunt libri, quibus prima elementa docende alicujus artis aut scientiæ ita concluduntur, ut rudis aliquis per gradus ad ejus cognitionem pervenire possit. Sic apud JC. Institutiones legimus scripta breviter BARTHIUS.—Per *divinas Institutiones* intelligit Lactantius, de religionis christianæ institutis et præceptis, deque impiis gentilium cultibus coarguendis disceptationes.

Institutiones. Quæ juxta, Lact. lib. v, cap. 4, *doctrinæ alicujus substantiam continent.* BUN.

Non de stillicidiis, aut aquis, etc. In Pandectis jurisconsultorum, libro xxx, titulus tertius est *de aqua, et aquæ pluriæ arcendæ.* Vid. Ciceron., lib. 1 de Oratore, num. 38.

De manu conserenda. Teste Gellio, lib. xx, cap. 9, *manum conserere* est, de qua re disceptabatur in re præsentis, sive ager, sive quid aliud est, cum adversarium simul manu prehenderet, in ea re omnibus verbis vindicare. A. GELLIUS.

Quod opus nunc nominis tui auspicio, etc. Hæc usque ad *Ommissis ergo* desiderantur in mss. 4 Reg., 2 Bon., 7 Vatic., 4 Colb., Nav., Vict., Chr., Em., 1 Lips.,

Gat., Tornes., Claromont., Brun., et in edit. Florentina. Desunt quoque in mss. Rohanneo et Sangermano. Extant autem in vetustissimo ms. Reg. 900 annorum codice, et in aliis quatuor Regiis, 5 Vaticanis, 2 Colbertinis, Sorbon., 2 Lips., 1 Claromont., Goth., Babilol., Marm., et in vet. editis, 3 Rom., Ald. 1515, Paris. 1525, Graphæi, Cratandri, Gymnici, Betuleii, Fasilii, Thomasi, Soubr., 2 Paris., Spark. et 2 Lips. Hæc repudiat Isæus; tumentur autem nobiscum clarissimi et eruditissimi viri Stephanus Balozius, Sebastianus Tillemontius, et Jo. Georgius Walchius ex styli æqualitate, et bis editos a Lactantio suis: primo trislibus quidem temporibus scriptos putant Institutionum libros, scilicet paulo post an. 302, lætioribus autem emendatos, auctos, altera editione prodisse, et Constantino inscriptos ac dedicatos circa annum 321 aut 323. Vide præfationem nostram, n. 10, et Hist. eccles. Tillemontii, tom. vi, p. 208. *Omniño genuinus fectus est Lactantii,* inquit Walchius in sua Lipsiensi editione, an. 1715, pag. 15: *quod ex scribendi indole clare colligi potest.* Qua de re vide Isæum, in notis ad librum 1, quæ subjiciuntur ad finem hujusce voluminis.